[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__11.10.2013_____  №  ____765-п______

г.Лыткарино

О внесении изменений в Положение о муниципальных программах

 города Лыткарино,  утвержденное постановлением Главы города Лыткарино

от 12.09.2013 № 665-п

В целях упорядочения процедур принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации постановляю:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальных программах города Лыткарино,  утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п:

1.1. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
«7. Муниципальная программа состоит из следующих частей:

7.1. Программа, не имеющая подпрограмм:

 - паспорт муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

- общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере;
- планируемые результаты реализации муниципальной программы     с указанием количественных и качественных целевых показателей, характеризующих достижение целей и решение задач по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

- перечень мероприятий муниципальной программы  по форме согласно Приложению 3 к настоящему Положению.
7.2. Программа, имеющая подпрограммы:
- паспорт муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

- общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере;
- планируемые результаты реализации муниципальной программы     с указанием количественных и качественных целевых показателей, характеризующих достижение целей и решение задач по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

- паспорта подпрограмм муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

- общая характеристика сферы реализации муниципальной подпрограммы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере (при необходимости);
 - перечень мероприятий муниципальной подпрограммы  по форме согласно Приложению 3 к настоящему Положению.».
2. Пункт 11 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Вместе с проектом муниципальной программы на рассмотрение Рабочей группы по рассмотрению проектов ведомственных и муниципальных программ города Лыткарино вносится документ «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (подпрограммы)» по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению.».

3. В приложении 1 к Положению таблицу дополнить строкой «Перечень подпрограмм».
4. В приложении 3 к Положению из таблицы исключить столбец: «Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)*».

5. В приложении 4 таблицу дополнить  столбцом: «Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)*****» и сноской: «***** - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ г.Лыткарино».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Иванову Л.С.
И.о. Главы города Лыткарино                                                     В.В. Луценко
Заместитель Главы

Администрации                                                                     Л.С. Иванова

Начальник отдела экономики и

перспективного развития                                                     О.Н. Демидова

Юридический отдел

Рассылка:

1.В дело «П»
2.Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино Уткин А.Ю.
2.Контрольно-счетная палата г.Лыткарино

3.Отдел экономики и перспективного развития

4.Финансовое управление г.Лыткарино

5.Управление по делам культуры, молодежи, спорта и туризма

6.Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

7.Отдел развития предпринимательства, торговли и транспорта

8.Отдел ГО ЧС и территориальной безопасности

9.Управление образования г.Лыткарино

10.Управление ЖКХ и РГИ г.Лыткарино

11.МУЗ «ЦГБ»
12.Архивный отдел

13.Юридический отдел